是  489,893,200.00  489,893,200.00 100.00 2019/6/30 是 是  97,322,452.89  否

2024 年半年度报告

44 / 223

定

对

象

发

行

股

票

能建设项

目（二

期）

建

设

向

特

定

对

象

发

行

股

票

补充流动

资金

补

流

还

贷

是  506,776,800.00  506,776,800.00 100.00  是 是   否

合

计
/ / / /

1,950,000,000.00 1,677,960.94 1,912,885,600.00
/ / / / /  / /

2、 超募资金明细使用情况

□适用 √不适用

(三) 报告期内募投变更或终止情况

□适用 √不适用

2024 年半年度报告

45 / 223

(四) 报告期内募集资金使用的其他情况

1、 募集资金投资项目先期投入及置换情况

□适用 √不适用

2、 用闲置募集资金暂时补充流动资金情况

□适用 √不适用

3、 对闲置募集资金进行现金管理，投资相关产品情况

□适用 √不适用

4、 其他

√适用 □不适用

2023 年 9 月 28 日，公司召开十届十八次董事会、十届十八次监事会，审议通过《关于非公

开发行募投项目整体结项并将节余募集资金永久补充流动资金的议案》同意公司将 2015 年非公

开发行股票募集资金投资项目整体结项并将节余募集资金永久补充流动资金。具体内容详见公司

披露的 2023-066 号《昆药集团关于非公开发行募投项目整体结项并将节余募集资金永久补充流动

资金的公告》。

公司于 2023 年 11 月 1 日对存放 2015 年非公开发行募投项目资金的专用账户 (账

号:134042351630，账户名称:昆药集团股份有限公司)进行了注销，该账户余额 51,982,972.74 元已

全部转入公司基本账户，用于永久补充流动资金。公司与保荐机构、开户银行就该事项签署的相

关募集资金专户存储监管协议相应终止。具体内容详见公司披露的 2023-078 号《昆药集团关于注

销部分募集资金专项账户的公告》。

十三、其他重大事项的说明

□适用 √不适用

第七节 股份变动及股东情况

一、股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量
比例
(%)

发

行

新

股

送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量
比例
(%)

一、有限售条件

股份
1,011,212 0.13 0 0 0 -872,972 -872,972 138,240 0.02

1、国家持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2、国有法人持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3、其他内资持股 1,011,212 0.13 0 0 0 -872,972 -872,972 138,240 0.02

其中：境内非国

有法人持股
0 0 0 0 0 0 0 0 0

2024 年半年度报告

46 / 223

境内自然

人持股
1,011,212 0.13 0 0 0 -872,972 -872,972 138,240 0.02

4、外资持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

其中：境外法人

持股
0 0 0 0 0 0 0 0 0

境外自然

人持股
0 0 0 0 0 0 0 0 0

二、无限售条件流

通股份
756,975,757 99.87 0 0 0 0 0 756,975,757 99.98

1、人民币普通股 756,975,757 99.87 0 0 0 0 0 756,975,757 99.98

2、境内上市的外

资股
0 0 0 0 0 0 0 0 0

3、境外上市的外

资股
0 0 0 0 0 0 0 0 0

4、其他 0 0 0 0 0 0 0 0 0

三、股份总数 757,986,969 100.00 0 0 0 -872,972 -872,972 757,113,997 100.00

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

2023 年 6 月 8 日公司十届十六次董事会、十届十六次监事会及 2023 年 6 月 29 日召开 2022

年年度股东大会，审议通过《关于回购并注销 2021 年限制性股票激励计划部分限制性股票的议

案》，同意对瞿晓茹女士已获授但尚未解除限售股票及第二个解锁期解除限售条件未成就的限制

性股票共计 65.79 万股限制性股票进行回购注销。2024 年 3 月 7 日，该等限制性股票已完成回购

注销，股份总数变为 757,113,997 股。详见公司 2023-042 号《昆药集团关于回购并注销 2021 年限

制性股票激励计划部分限制性股票的公告》、2023-046 号《昆药集团 2022 年年度股东大会决议公

告》和 2024-012 号《昆药集团关于股权激励限制性股票回购注销实施公告》。

2023 年 8 月 28 日召开十届十七次董事会、十届十七次监事会及 2023 年 10 月 18 日召开 2023

年第三次临时股东大会，审议通过《关于回购并注销 2021 年限制性股票激励计划已离职激励对象

已获授但尚未解除限售部分限制性股票的议案》，同意对胡振波先生已获授但尚未解除限售的共

计 5.63 万股限制性股票进行回购注销。2024 年 3 月 7 日，该等限制性股票已完成回购注销，股份